Kaj pa v drugih župnijah? Ali ni povsod lenih vernikov, ki ne marajo za pridige in krščanske nauke? Radi njih bi bile potrebne osebe, ki za nje molijo in jih zasebno prav ljubeznivo nagibajo, da bi se zdrabili in začeli obiskovati razlago krščanskega nauka. Vpelji društvo „Sodalitas doctrinae christianae“, izobrazi si po njem pravih domačih misijonarjev, da se nam povrnejo prvi časi krščanstva, ko so tudi svetovne osebe delale za razširjevanje krščanstva.

O tem bi se mogli pogovarjati na shodih Sodalitatis.

Naj objavim še odpustke.

V Ljubljani, 1. marca 1910.

† Anton Bonaventura, I. r.,

knezoškof.

Indulgentiae

ven. Archisodalitati doctrinae christianae a sa. me. pontifice Paulo. V concessae.

(Ex Constit. Ex credito nobis, 6 Oct. 1607).

1. Indulgentiae Plenariae:

a) Omnibus et singulis ex utroque sexu christifidelibus, confessis ac sacra communione refectis, qui uti ministri, operarii et confratres dictam Archiconfraternitatem ingredientur, die primo illorum ingressus seu eo die quo dictae Archiconfraternitati adscripti fuerint.

b) Sodalibus qui confessi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in festo, quod ab ipsa Archiconfraternitate et aliis Confraternitatibus aggregatis seu aggregandis pro earum praecipuo et principali respective eligetur, sumpserint.

c) Eisdem in mortis articulo constitutis, si, uti supra dispositi, vel saltem contriti, SSmum Iesu Nomen ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint.

2. Indulgentiae Stationales:

Sodales, qui diebus stationum in Missali Romano descriptis doctrinam christianam in Ecclesiis docuerint ac etiam omnes et singuli christifideles, qui ad eandem

discendam accesserint, easdem indulgentias consequantur, quas consequerentur si Ecclesias Stationum Urbis vel extra Urbem personaliter visitarent. Easdem etiam indulgentias consequuntur visitatores dictae Archiconfraternitatis, qui ex commisso sibi officio visitabunt illas scholas, quas in illo die visitare poterunt.

3. Indulgentiae partiales:

a) 10 annorum Confratribus qui extra civitatem ad doctrinam docendam per castella et villas exierint.

b) 7 annorum et totidem quadragenarum Confratribus, confessis ac S. Comunione refectis, eo die quo congregatio in quavis civitate vel terra publicabitur.

c) 7 ann. et tot. quadrag. Confratribus qui semel quolibet mense Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint.

d) 7 ann. Sacerdotibus dictae Archiconfraternitati adscriptis qui in Ecclesia seu Oratorio Confraternitatis verbum Dei praedicaverint aut collationes fecerint (licet illo die non intervenerint in aliqua schola docendi causa).

e) 7 ann. Confratribus, qui per civitatem viros, mulieres aut pueros ad eandem doctrinam christianam ducendi causa circumierint.

f) 7 ann. quoties Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, dum ad infirmos defertur, comitati fuerint.

g) 3 ann. Sodalibus qui corpora Confratrum et Consororum defunctorum ad sepulturam associaverint aut exequiis, anniversariis officiisve, quae pro eis celebrantur, pro eorum animabus preces fundentes, interfuerint.

h) 200 dierum Confratribus a) qui causa fuerint ut pueri, famuli aut quaevis aliae personae ad discendam doctrinam christianam eant: b) qui disputationibus, quae in scholis dictae Archiconfraternitatis fieri solent, interfuerint: c) qui infirmos dictae Archiconfraternitatis visitaverint, quoties id fecerint: d) qui divinis officiis et congregationibus publicis vel secretis dictae Archiconfraternitatis necnon processionibus a locorum Ordinariis sub vexillo dictae Archiconfraternitatis praescribendis interfuerint.

i) 100 dierum Confratribus qui diebus feriatis doctrinam christianam aut publice aut privatim explanaverint.

Indulgentiae

concessae omnibus utriusque sexus christifidelibus sive docentibus sive discipulis christianam catechesim.

(Ex Coll. Auth. Precum et Piarum Operum, a S. C. Indulg. edita ann. 1898, p. 558, n. 316).

1. 7 ann. omnibus et singulis praeceptoribus qui diebus festivis discipulos suos ad doctrinam christianam duxerint eosque illam docuerint.

2. 100 dier. iis praeceptoribus qui diebus feriatis in propriis scholis eandem doctrinam explicaverint.

3. 100 dier. omnibus et singulis patribus et matribus familias, quoties in suis domibus, liberis, famulis et familiaribus utriusque sexus doctrinam christianam explanaverint.

4. 100 dier. omnibus et singulis christifidelibus qui per mediam horam doctrinae aut docendi aut discendi gratia studuerint.

5. 7 ann. totidemque quadrag. adultis viris vel mulieribus, quoties pio exercitio catechismi, quando pueris in ecclesiis seu oratoriis explanabitur, interfuerint.

6. Plenaria in festis Nativitatis Dni, Paschalis Resurrectionis necnon Ss. Apostolorum Petri et Pauli iisdem viris vel mulieribus adultis, qui praefato pio exercitio vel discendi vel docendi causa interesse consueverint, dummodo dictis diebus confessi ac Sacra Synaxi refecti ad mentem Summi Pontificis oraverint.

7. Omnibus et singulis utriusque sexus et cuiuslibet aetatis christifidelibus ad doctrinam christianam discendam in scholis Archiconfraternitatis convenire solitis, qui peccata sua quolibet festo B. M. Virginis aut alio festo a Superioribus dictae Congregationis determinando confessi fuerint, tres annos; iis vero qui praefatis diebus insuper ad Sacram Synaxim accesserint, quinque annos.